PAGE

	[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2017 г.                                                                                             № 126
Об отчёте об исполнении бюджета
муниципального района «Спас-Деменский
район» за 1 квартал 2017 года
Рассмотрев представленный финансовым отделом администрации муниципального района отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2017 года», в соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2017 года» по доходам в сумме 65 407 053,08 рублей, расходам в сумме 63 612 507,97 рублей, с профицитом в сумме 1 794 545,11 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Спас-

Деменский район» за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
          4.  Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета

муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
          5.  Направить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2017 года» в Районное Собрание муниципального  района «Спас-Деменский район».
П.п.
И.о. Главы Администрации муниципального

района «Спас-Деменский район»                                                           В.А. Бузанов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

муниципального района

«Спас-Деменский район»:                                  А.А. Никеев

Управляющий делами:                                        С.В. Ермиленков
Юрист:                                                                  О.А. Залетаев

Заведующий финотделом:                                  И.А. Лобанова
Исполнитель Т.А. Шелегова

тел. 2-19-97
                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                               к Постановлению
                                                                                                                                           Администрации МР
                                                                                                                                  «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                     от 28.04.2017 г.  № 126
Исполнение доходов бюджета муниципального района

                             «Спас-Деменский район» за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                (тыс. рублей)
	       Код
	  Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2017 год
	Исполнено за      1 квартал 2017 года
	% исполнения

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	      66 181
	   18 854
	     28

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	      48 220
	   12 067
	     25

	10101000000000110
	1. Налог на прибыль организаций
	             20
	          15
	     75

	10102000010000110
	2. Налог на доходы физических лиц
	      48 200
	   12 052
	     25

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	        6 200
	     1 571
	     25

	10302000010000110
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	        6 200
	     1 571
	     25

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	        5 712
	        931
	     16

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	        1 710
	          74
	       4

	10502000020000110
	2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	        4 000
	        857
	     21

	10503010010000110
	3. Единый сельскохозяйственный налог
	               2

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	        1 100
	        263
	     24

	10602000020000110
	1. Налог на имущество организаций
	        1 100
	        263
	     24

	10800000000000000
	V. Государственная пошлина
	           280
	          58
	     21

	10803000010000110
	1. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	           280
	          58
	     21

	11100000000000000
	VI. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	           986
	        702
	     71

	11105000000000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	           986
	        702
	     71

	11200000000000000
	VII. Платежи при пользовании природными ресурсами
	           240
	          93
	     39

	11201000010000120
	1. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	           240
	          93
	     39

	11300000000000000
	VIII. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	           200
	          78
	     39

	11301990000000130
	1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	           200
	          78
	     39

	11400000000000000
	IX. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	        3 043
	     3 059
	   101

	11406000000000430
	1. Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности
	        3 043
	     3 059
	   101

	11600000000000000
	X.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	           200
	            4
	       2

	11690000000000140

	1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	           200
	            4
	       2

	11700000000000000
	XI. Прочие неналоговые доходы

	          28

	11701000000000180
	1. Невыясненные поступления

	          28

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	    157 357
	   46 553
	     30

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    156 057
	   46 306
	     30

	20210000000000151
	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	      29 433
	     7 100
	     24

	в том числе:

	20215001050000151
	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	      29 433
	     7 100
	     24

	20220000000000151
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	        3 815
	     3 815
	   100

	20229999050000151
	- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	        3 815
	     3 815
	   100

	20230000000000151
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	    113 081
	   31 648
	     28

	20230022050000151
	- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	           306
	        106
	     35

	20230024050000151
	- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	      98 438
	   26 240
	     27

	20230029050000151
	- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	           278
	          80
	     29

	20235084050000151
	- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет
	        5 077
	     1 243
	     24

	20235118050000151
	- на осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	           656
	        172
	     26

	20235137050000151
	- на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
	             98
	          48
	      49

	20235220050000151
	- на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	           732
	        732
	    100

	20235250050000151
	- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	        4 043
	     2 122
	      52

	20235380050000151
	- на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	        2 965
	        711
	     24

	20235462050000151
	- на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	             80
	          28
	     35

	20235930050000151
	- на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	           408
	        167
	     41

	20240000000000151
	4. Иные межбюджетные трансферты
	        9 728
	     3 743
	     38

	20240014050000151

	- передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	        9 290
	     3 670
	     40

	20249999050000151
	- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	           438
	          73
	     17

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	        1 300
	        247
	     19

	20705030050000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	        1 300
	        247
	     19

	85000000000000000
	    ВСЕГО ДОХОДОВ
	    223 538
	   65 407
	     29

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                                к Постановлению
                                                                                                                                            Администрации МР
                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 28.04.2017 г.  № 126
Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Спас-Деменский район» за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	   Р
	   П
	         Наименование
	Уточненный  план по бюджету на 2017 год
	Исполнено  за 1 квартал 2017 года
	% исполнения

	   1
	    2
	                                      3
	           4
	            5
	        6

	                                   ВСЕГО
	    225 038
	        63 612
	28

	   01
	  00
	Общегосударственные вопросы
	      24 205
	          6 328
	26

	   01
	  03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	           600
	               90
	      15

	   01
	  04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	      17 113
	          4 648
	      27

	   01
	  06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	        4 940
	          1 361
	      28

	   01
	  11
	Резервные фонды
	           600
	               91
	      15

	   01
	  13
	Другие общегосударственные вопросы
	           952
	             138
	      14

	   02
	  00
	Национальная оборона
	           656
	               74
	      11

	   02
	  03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	           656
	               74
	      11

	   03
	  00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	        2 583
	             472
	      18

	   03
	  04
	Органы юстиции
	           794
	             220
	      28

	   03
	  09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	        1 789
	          252
	      14

	   04
	  00
	Национальная экономика
	        7 777
	          2 644
	      34

	   04
	  05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	        2 626
	             746
	      28

	   04
	  08
	Транспорт
	           800
	             133
	      17

	   04
	  09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	        3 548
	          1 465
	      41

	   04
	  12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	           803
	             300
	      37

	   05
	  00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  12 399
	       6 674
	      54

	   05
	  01
	Жилищное хозяйство
	           9
	                 9
	    100

	   05
	  02
	Коммунальное хозяйство
	    4 218
	          3 665
	      87

	   05
	  03
	Благоустройство
	        8 172
	       3 000
	      37

	     1
	   2
	                                  3
	4
	          5
	       6

	   07
	  00
	Образование
	       88 481
	       23 395
	      26

	   07
	  01
	Дошкольное образование
	       13 234
	         3 459
	      26

	   07
	  02
	Общее образование
	   57 713
	   16 170
	      28

	   07
	  03
	Дополнительное образование детей
	         9 704
	         1 910
	      20

	   07
	  07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	            775
	              13
	        2

	   07
	  09
	Другие вопросы в области образования
	         7 055
	     1 843
	      26

	   08
	  00
	Культура, кинематография
	       23 792
	     5 829
	      24

	   08
	  01
	Культура
	       21 095
	         5 264
	      25

	   08
	  04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	         2 697
	        565
	      21

	   10
	  00
	Социальная политика
	       52 453
	   14 318
	      27

	   10
	  01
	Пенсионное обеспечение
	         842
	        210
	      25

	   10
	  02
	Социальное обслуживание населения
	       11 777
	         2 510
	      21

	   10
	  03
	Социальное обеспечение населения
	       27 098
	         9 141
	      34

	   10
	  04
	Охрана семьи и детства
	         7 523
	         1 214
	      16

	   10
	  06
	Другие вопросы в области социальной политики
	         5 213
	     1 243
	      24

	   11
	  00
	Физическая культура и спорт
	            500
	              63
	      13

	   11
	  01
	Физическая культура
	            500
	          63
	      13

	   12
	  00
	Средства массовой информации
	         1 800
	         1 220
	      68

	   12
	  02
	Периодическая печать и издательства
	         1 800
	         1 220
	      68

	   13
	  00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	            120
	              22
	      18

	   13
	  01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	            120
	              22
	      18

	   14
	  00
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	       10 272
	         2 573
	      25

	   14
	  03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	       10 272
	         2 573
	      25

                                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                                к Постановлению

                                                                                                                                            Администрации МР

                                                                                                                                   «Спас-Деменский район»

                                                                                                                                       от 28.04.2017 г.  № 126
                        Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

                               муниципального района «Спас-Деменский район»
                                                     за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                           (тыс. рублей)
	               Код
	     Наименование источников
     финансирования дефицита

                      бюджета
	Уточненный  план по бюджету на 2017 год
	 Исполнено
 за 1 квартал  2017 года

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	          - 5 350
	            - 525

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	          - 5 350
	            - 525

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	          - 5 350
	            - 525

	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	           - 5 350
	            - 525

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	             6 850
	         - 1 270

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	       - 223 538
	       - 65 906

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	       - 223 538
	       - 65 906

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	       - 223 538
	       - 65 906

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	         230 388
	         64 636

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	         230 388
	         64 636

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	         230 388
	         64 636

	Итого источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
	             1 500
	         - 1 795